
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 1.049 de 15 de Outubro de 2021 e na lei nº 964 de 08 de Dezembro de 2016
Servidores Ativos: 14%
Inativos e Pensionistas:
Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 23,46%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial): 23,41%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): Até o dia 10 do mês subsequente 

EM R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 426.473,95        59.705,93       59.705,93              59.705,93         -                     10/02/2023 30/01/2023
Fevereiro 452.371,88        63.331,96       63.331,96              63.331,96         -                     10/03/2023 27/02/2023
Março 490.199,25        68.628,27       68.628,27              68.628,27         -                     10/04/2023 10/04/2023
Abril 455.314,94        63.744,09       63.744,09              63.744,09         -                     10/05/2023 10/05/2023
Maio 459.333,81        64.306,80       64.306,80              64.306,80         -                     10/06/2023 09/06/2023
Junho 459.037,41        64.265,35       64.265,35              64.265,35         -                     10/07/2023 11/07/2023
Julho 456.375,36        63.892,66       63.892,66              63.892,66         -                     10/08/2023  10/08/2023
Agosto 457.107,11        63.995,10       63.995,10              63.995,10         -                     10/09/2023 31/08, 11/09/2023
Setembro 457.811,36        64.093,70       64.093,70              64.093,70         -                     10/10/2023 29/09, 10/10/2023
Outubro 456.262,06        63.876,80       63.876,80              63.876,80         -                     10/11/2023 31/10/2023
Novembro 456.376,00        63.892,92       63.892,92              63.892,92         -                     10/12/2023 30/11 e 08/12/2023 
Dezembro 449.669,76          62.954,04       62.954,04              62.954,04         -                     10/01/2024 28/12/2023
13° Salário 455.506,59        63.771,21       63.771,21              63.771,21         -                     20/12/2023 08/12/2023
TOTAL 5.931.839,48 830.458,83 830.458,83 830.458,83 -                    

DATA DO REPASSE

EXERCÍCIO DE 2023
ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) - IPREVIS

BASE DE CÁLCULO
RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO

JOSE WILSON 
FERREIRA DE 
LIMA:62365851487

Assinado de forma digital 
por JOSE WILSON FERREIRA 
DE LIMA:62365851487 
Dados: 2024.03.23 11:33:40 
-03'00'

JAIRO PEREIRA DA 
LUZ:06289356410

Assinado de forma digital 
por JAIRO PEREIRA DA 
LUZ:06289356410 
Dados: 2024.03.25 09:49:35 
-03'00'
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EM R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 426.473,95        100.050,79      100.050,79                -                            100.050,79         -                   10/02/2023 30/01/23
Fevereiro 452.371,88        106.126,45      106.126,45                -                            106.126,45         -                   10/03/2023 27/02/23

Março 490.199,25        115.000,75      115.000,75                -                            115.000,75         -                   10/04/2023 10/04/2023

Abril 455.314,94        106.816,89      106.816,89                -                            106.816,89         -                   10/05/2023 10/05/2023

Maio 459.333,81        107.759,72      107.759,72                -                            107.759,72         -                   10/06/2023 09/06/2023
Junho 459.037,41        107.690,18      107.690,18                -                            107.690,18         -                   10/07/2023 11/07/2023
Julho 456.375,36        107.065,66      107.065,66                -                            107.065,66         -                   10/08/2023 10/08/2023
Agosto 457.107,11        107.237,32      107.237,32                -                            107.237,32         -                   10/09/2023 31/08, 11/09/2023
Setembro 457.811,36        107.402,54      107.402,54                -                            107.402,54         -                   10/10/2023 29/09, 10/10/2023
Outubro 456.262,06        107.039,08      107.039,08                -                            107.039,08         -                   10/11/2023 08/12/2023
Novembro 456.376,00        107.065,80      107.065,80                -                            107.065,80         -                   10/12/2023 30/11, 08/12/2023
Dezembro 449.669,76        105.492,52      105.492,52                -                            105.492,52         -                   10/01/2024 28/12/2023, 10/01/2024
13° Salário 454.802,59        106.696,68      106.696,68                -                            106.696,68         -                   20/12/2023 08/12/2023

TOTAL 5.931.135,48 1.391.444,38 1.391.444,38 0,00 1.391.444,38 0,00

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) -  IPREVIS

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXERCÍCIO DE 2023

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) - IPREVIS

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSECOMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE

RECOLHIDA

JOSE WILSON 
FERREIRA DE 
LIMA:623658
51487

Assinado de forma 
digital por JOSE 
WILSON FERREIRA DE 
LIMA:62365851487 
Dados: 2024.03.23 
11:33:52 -03'00'

JAIRO PEREIRA DA 
LUZ:06289356410

Assinado de forma digital 
por JAIRO PEREIRA DA 
LUZ:06289356410 
Dados: 2024.03.25 
09:49:15 -03'00'
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EM R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 426.473,95        99.837,55            99.837,55                  99.837,55                 -                      10/02/2023 30/01/2023; 10/03/2023
Fevereiro 452.371,88        105.900,26          105.900,26               105.900,26              -                      10/03/2023 27/02/2023; 10/03/2023
Março 490.199,25        114.755,65          114.755,65               114.755,65              -                      10/04/2023 10/04/2023
Abril 455.314,94        106.589,23          106.589,23               106.589,23              -                      10/05/2023 10/05/2023
Maio 459.333,81        107.530,02          107.530,02               107.530,02              -                      10/06/2023 09/06/2023
Junho 459.037,41        107.460,64          107.460,64               107.460,64              -                      10/07/2023 11/07/2023
Julho 456.375,36        106.837,46          106.837,46               106.837,46              -                      10/08/2023 31/07, 10/08/2023
Agosto 457.107,11        107.008,76          107.008,76               107.008,76              -                      10/09/2023 31/08, 11/09/2023
Setembro 457.811,36        107.173,63          107.173,63               107.173,63              -                      10/10/2023 10/10, 10/11/2023
Outubro 456.262,06        106.810,95          106.810,95               106.810,95              -                      10/11/2023 31/10, 10/11/2023
Novembro 456.376,00        106.837,62          106.837,62               106.837,62              -                      10/12/2023 30/11, 08/12/2023
Dezembro 449.669,76        105.267,69          105.267,69               105.267,69              -                      10/01/2024 28/12/2023, 10/01/2024
13° Salário 454.802,59        106.469,30          106.469,30               106.469,30              -                      20/12/2023 08/12/2023

TOTAL 5.931.135,48 1.388.478,76 1.388.478,76 1.388.478,76 0,00

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) - IPREVIS

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXERCÍCIO DE 2023

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR -  IPREVIS

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

JOSE WILSON 
FERREIRA DE 
LIMA:623658514
87

Assinado de forma digital 
por JOSE WILSON 
FERREIRA DE 
LIMA:62365851487 
Dados: 2024.03.23 
11:34:03 -03'00'

JAIRO PEREIRA 
DA 
LUZ:06289356410

Assinado de forma digital 
por JAIRO PEREIRA DA 
LUZ:06289356410 
Dados: 2024.03.25 
09:49:50 -03'00'
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 1.049 de 15 de Outubro de 2021 e na lei nº 964 de 08 de Dezembro de 2016

Servidores Ativos: 14%
Inativos e Pensionistas:
Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 23,46%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial): 23,41%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): Até o dia 10 do mês subsequente 

EM R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 15.756,00            2.205,81         2.205,81                    2.205,81             -                    10/02/2023 31/01/2023
Fevereiro 17.439,65            2.441,58         2.441,58                    2.441,58             -                    10/03/2023 10/03/2023
Março 15.689,10            2.196,49         2.196,49                    2.196,49             -                    10/04/2023 10/04/2023
Abril 15.602,30            2.184,34         2.184,34                    2.184,34             -                    10/05/2023 10/05/2023
Maio 15.906,00            2.226,85         2.226,85                    2.226,85             -                    10/06/2023 09/06/2023
Junho 15.831,20            2.216,38         2.216,38                    2.216,38             -                    10/07/2023 11/07/2023
Julho 15.919,20            2.228,70         2.228,70                    2.228,70             -                    10/08/2023 10/08/2023
Agosto 15.919,20            2.228,70         2.228,70                    2.228,70             -                    10/09/2023 31/08/2023
Setembro 15.919,20            2.228,70         2.228,70                    2.228,70             -                    10/10/2023 10/10/2023
Outubro 15.919,20            2.228,70         2.228,70                    2.228,70             -                    10/11/2023 10/11/2023
Novembro 15.919,20            2.228,70         2.228,70                    2.228,70             -                    10/12/2023 20/12/2023
Dezembro 15.048,59            2.106,81         2.106,81                    2.106,81             -                    10/01/2024 10/01/2024
13° Salário 15.919,20            2.228,70          2.228,70                    2.228,70             -                    20/12/2023 11/12/2023
TOTAL 206.788,04 28.950,46 28.950,46 28.950,46 -                    

DATA DO REPASSE
BASE DE CÁLCULO

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) - IPREVIS

RETIDA CONTABILIZADA

EXERCÍCIO DE 2023
ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO

JOSE WILSON 
FERREIRA DE 
LIMA:62365851487

Assinado de forma digital 
por JOSE WILSON FERREIRA 
DE LIMA:62365851487 
Dados: 2024.03.23 11:34:14 
-03'00'

JAIRO PEREIRA DA 
LUZ:06289356410

Assinado de forma digital 
por JAIRO PEREIRA DA 
LUZ:06289356410 
Dados: 2024.03.25 
09:50:07 -03'00'
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EM R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 15.756,00             3.696,36       3.696,36                 -                         3.696,36           -                 10/02/2023 31/01/2023
Fevereiro 17.439,65             4.091,34       4.091,34                 -                         4.091,34           -                 10/03/2023 10/03/2023
Março 15.689,10             3.680,66       3.680,66                 -                         3.680,66           -                 10/04/2023 10/04/2023
Abril 15.602,30             3.660,30       3.660,30                 -                         3.660,30           -                 10/05/2023 10/05/2023
Maio 15.906,00             3.731,55       3.731,55                 -                         3.731,55           -                 10/06/2023 09/06/2023
Junho 15.831,20             3.714,00       3.714,00                 -                         3.714,00           -                 10/07/2023 11/07/2023
Julho 15.919,20             3.734,64       3.734,64                 -                         3.734,64           -                 10/08/2023 10/08/2023
Agosto 15.919,20             3.734,64       3.734,64                 -                         3.734,64           -                 10/09/2023 11/09/2023
Setembro 15.919,20             3.734,64       3.734,64                 -                         3.734,64           -                 10/10/2023 10/10/2023
Outubro 15.919,20             3.734,64       3.734,64                 -                         3.734,64           -                 10/11/2023 10/11/2023
Novembro 15.919,20             3.734,64       3.734,64                 -                         3.734,64           -                 10/12/2023 20/12/2023
Dezembro 15.048,59             3.530,40         3.530,40                 -                         3.530,40           -                 10/01/2024 10/01/2024
13° Salário 15.919,20             3.734,64       3.734,64                 -                         3.734,64           -                 20/12/2023 11/12/2023

TOTAL 206.788,04 48.512,45 48.512,45 0,00 48.512,45 0,00

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) -  IPREVIS

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXERCÍCIO DE 2023

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) - IPREVIS

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSECOMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE

RECOLHIDA

JOSE WILSON 
FERREIRA DE 
LIMA:623658514
87

Assinado de forma 
digital por JOSE WILSON 
FERREIRA DE 
LIMA:62365851487 
Dados: 2024.03.23 
11:34:25 -03'00'

JAIRO PEREIRA 
DA 
LUZ:062893564
10

Assinado de forma 
digital por JAIRO 
PEREIRA DA 
LUZ:06289356410 
Dados: 2024.03.25 
09:50:23 -03'00'
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EM R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 15.756,00        3.688,48          3.688,48                   3.688,48            -                10/02/2023 10/03/2023
Fevereiro 17.439,65        4.082,62          4.082,62                   4.082,62            -                10/03/2023 10/03/2023
Março 15.689,10        3.672,82          3.672,82                   3.672,82            -                10/04/2023 10/04/2023
Abril 15.602,30        3.652,50          3.652,50                   3.652,50            -                10/05/2023 10/05/2023
Maio 15.906,00        3.723,59          3.723,59                   3.723,59            -                10/06/2023 09/06/2023
Junho 15.831,20        3.706,08          3.706,08                   3.706,08            -                10/07/2023 11/07/2023
Julho 15.919,20        3.726,68          3.726,68                   3.726,68            -                10/08/2023 31/07/2023
Agosto 15.919,20        3.726,68          3.726,68                   3.726,68            -                10/09/2023 11/09/2023
Setembro 15.919,20        3.726,68          3.726,68                   3.726,68            -                10/10/2023 10/10/2023
Outubro 15.919,20        3.726,68          3.726,68                   3.726,68            -                10/11/2023 10/11/2023
Novembro 15.919,20        3.726,68          3.726,68                   3.726,68            -                10/12/2023 20/12/2023
Dezembro 15.048,59        3.522,87        3.522,87                   3.522,87            -                10/01/2024 10/01/2024

13° Salário 15.919,20        3.726,68          3.726,68                   3.726,68            20/12/2023 11/12/2023

TOTAL 206.788,04 48.409,04 48.409,04 48.409,04 0,00

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) - IPREVIS

EXERCÍCIO DE 2023

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR -  IPREVIS

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

JOSE WILSON 
FERREIRA DE 
LIMA:6236585
1487

Assinado de forma 
digital por JOSE 
WILSON FERREIRA DE 
LIMA:62365851487 
Dados: 2024.03.23 
11:34:36 -03'00'

JAIRO PEREIRA 
DA 
LUZ:06289356
410

Assinado de forma 
digital por JAIRO 
PEREIRA DA 
LUZ:06289356410 
Dados: 2024.03.25 
09:50:40 -03'00'
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 1.049 de 15 de Outubro de 2021 e na lei nº 964 de 08 de Dezembro de 2016
Servidores Ativos: 14%
Inativos e Pensionistas:
Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 23,46%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial): 23,41%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): Até o dia 10 do mês subsequente 

EM R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 952.318,53        133.324,54     133.324,54             133.324,54             -                10/02/2023 30/01/2023
Fevereiro 957.620,66        134.066,92     134.066,92             134.066,92             -                10/03/2023 27/02, 10/03/2023
Março 986.491,55        138.108,88     138.108,88             138.108,88             -                10/04/2023 29/03, 10/04/2023
Abril 964.900,97        135.086,08     135.086,08             135.086,08             -                10/05/2023 26/04, 10/05/2023
Maio 962.133,49        134.698,56     134.698,56             134.698,56             -                10/06/2023 29/05, 09/06/2023
Junho 1.069.292,49     149.700,78     149.700,78             149.700,78             -                10/07/2023 28/06, 11/07/2023
Julho 1.202.640,70     168.369,64     168.369,64             168.369,64             -                10/08/2023 10/08/2023
Agosto 1.194.409,46     167.217,30     167.217,30             167.217,30             -                10/09/2023 11/09/2023
Setembro 1.198.374,02     167.772,34     167.772,34             167.772,34             -                10/10/2023 10/10/2023
Outubro 1.196.960,27     167.574,42     167.574,42             167.574,42             10/11/2023 31/10, 10/11/2023
Novembro 1.193.166,20     167.043,26     167.043,26             167.043,26             10/12/2023 30/11, 08/12,11/12/2023
Dezembro 1.192.577,80     166.960,88     166.960,88             166.960,88             -                10/01/2024 10/01/2024
13° Salário 1.086.502,02     152.110,11     152.110,11             152.110,11             -                20/12/2023 08/12,11/12,20/12/2023
TOTAL 14.157.388,16 1.982.033,71 1.982.033,71 1.982.033,71 -                

DATA DO 

VENCIMENTO

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) -  IPREVIS

EXERCÍCIO DE 2023
ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

DATA DO REPASSE
BASE DE CÁLCULO

RETIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA

JOSE WILSON 
FERREIRA DE 
LIMA:62365851487

Assinado de forma digital 
por JOSE WILSON FERREIRA 
DE LIMA:62365851487 
Dados: 2024.03.23 11:34:48 
-03'00'

JAIRO PEREIRA 
DA 
LUZ:06289356410

Assinado de forma digital 
por JAIRO PEREIRA DA 
LUZ:06289356410 
Dados: 2024.03.25 
09:51:07 -03'00'
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EM R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 999.582,81              234.502,13       234.502,13             -                           234.502,13                 -                  10/02/2023 30/01/2023
Fevereiro 1.004.884,94          235.746,01       235.746,01             -                           235.746,01                 -                  10/03/2023 27/02, 10/03/2023
Março 1.035.331,30          242.888,71       242.888,71             -                           242.888,71                 -                  10/04/2023 29/03, 10/04/2023
Abril 1.013.740,73          237.823,58       237.823,58             -                           237.823,58                 -                  10/05/2023 26/04, 10/05/2023
Maio 1.011.085,80          237.200,73       237.200,73             -                           237.200,73                 -                  10/06/2023 29/05, 09/06/2023
Junho 1.118.132,24          262.313,82       262.313,82             -                           262.313,82                 -                  10/07/2023 28/06, 11/07/2023
Julho 1.259.411,99          295.458,06       295.458,06             -                           295.458,06                 -                  10/08/2023 31/07, 10/08/2023
Agosto 1.251.180,75          293.527,01       293.527,01             -                           293.527,01                 -                  10/09/2023 11/09/2023

Setembro 1.255.145,31          294.457,09       294.457,09             -                           294.457,09                 -                  10/10/2023 10/10/2023
Outubro 1.253.731,56          294.125,43       294.125,43             -                           294.125,43                 -                  10/11/2023 10/11/2023
Novembro 1.249.937,49          293.235,34       293.235,34             -                           293.235,34                 -                  10/12/2023 30/11, 11/12/2023
Dezembro 1.249.349,09          293.097,30       293.097,30             -                           293.097,30                 -                  10/01/2024 10/01/2024
13° Salário 1.137.380,93          266.829,56       266.829,56             -                           266.829,56                 -                  20/12/2023 08,11,20,28/12/2023
TOTAL 14.838.894,94 3.481.204,77 3.481.204,77 0,00 3.481.204,77 0,00

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) - IPREVIS

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) -  IPREVIS

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA

EXERCÍCIO DE 2023

DATA DO REPASSEVALOR DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO

JOSE WILSON 
FERREIRA DE 
LIMA:62365851487

Assinado de forma 
digital por JOSE 
WILSON FERREIRA DE 
LIMA:62365851487 
Dados: 2024.03.23 
11:34:59 -03'00'

JAIRO PEREIRA DA 
LUZ:06289356410

Assinado de forma digital 
por JAIRO PEREIRA DA 
LUZ:06289356410 
Dados: 2024.03.25 
09:51:25 -03'00'
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EM R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 999.582,81             234.002,34        234.002,34               234.002,34         -                  10/02/2023 30/01, 10/03/2023
Fevereiro 1.004.884,94          235.243,56        235.243,56               235.243,56         -                  10/03/2023 27/02, 10/03/2023
Março 1.035.331,30          242.371,06        242.371,06               242.371,06         -                  10/04/2023 29/03, 10/04/2023
Abril 1.013.740,73          237.316,70        237.316,70               237.316,70         -                  10/05/2023 26/04, 10/05/2023
Maio 1.011.085,80          236.695,17        236.695,17               236.695,17         -                  10/06/2023 29/05, 09/06/2023
Junho 1.118.132,24          261.754,77        261.754,77               261.754,77         -                 10/07/2023 28.30/06, 11/07/2023
Julho 1.259.411,99          294.828,35        294.828,35               294.828,35         -                 10/08/2024 31/07, 10/08/2023
Agosto 1.251.180,75          292.901,42        292.901,42               292.901,42         -                 10/09/2023 11,27/09/2023

Setembro 1.255.145,31          293.829,51        293.829,51               293.829,51         -                 10/10/2023 10/10, 10/11,28/12/2023
Outubro 1.253.731,56          293.498,55        293.498,55               292.724,64         -                 10/11/2023 10/11, 28/12/2023
Novembro 1.249.937,49          292.610,37        292.610,37               8.470,96              -                 10/12/2023 08, 11/12/2023
Dezembro 1.249.349,09          292.472,62        292.472,62               292.472,62         -                 10/01/2024 10/01/2024
13° Salário 1.137.380,93          266.260,89        266.260,89               8.375,21              20/12/2023 08, 11,20/12/2023
TOTAL 14.838.894,94 3.473.785,31 3.473.785,31 2.930.986,31 0,00

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) - IPREVIS

EXERCÍCIO DE 2023

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR -  IPREVIS

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

JOSE WILSON 
FERREIRA DE 
LIMA:623658514
87

Assinado de forma 
digital por JOSE WILSON 
FERREIRA DE 
LIMA:62365851487 
Dados: 2024.03.23 
11:35:09 -03'00'

JAIRO PEREIRA 
DA 
LUZ:06289356410

Assinado de forma digital 
por JAIRO PEREIRA DA 
LUZ:06289356410 
Dados: 2024.03.25 09:52:13 
-03'00'

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JA

IR
O

 PE
R

E
IR

A
 D

A
 L

U
Z

, JO
SE

 W
IL

SO
N

 FE
R

R
E

IR
A

 D
E

 L
IM

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 282642be-d47d-4c59-a141-65d5b654101b




